DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252  73Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pregão
Eletrônico nº 036/2022, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS,
OBJETIVANTO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. Vencedores: J LEMOS DE CARVALHO
CNPJ: 12.294.602/0001-88 VALOR R$ 7.319.204,00 (Sete Milhões, Trezentos e
Dezenove Mil, Duzentos e Quatro Reais); CONSTRUTORA PLENA EIRELI CNPJ:
27.105.370/0001-40 VALOR R$ 1.960.320,00 (Um Milhão, Novecentos e Ses-
senta Mil, trezentos e Vinte Reais); A A VIEIRA EIRELI CNPJ: 29.776.421/0001-
90 VALOR R$ 1.839.396,00 (Um Milhão, Oitocentos e Trinta e Nove Mil, Trezentos
e Noventa e Seis Reais).

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
Prefeito Municipal

Protocolo: 894457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
REPUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP Nº. 091/2022
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviço de
rastreamento, monitoramento e telemetria veicular, com fornecimento de equi-
pamento em comodato, com transmissão de dados na tecnologia GPRS/SATE-
LITAL, em plataformas digitais via web/aplicativos digitais, com permissão de
acesso ao Sistema para controle e emissão de relatórios de dados informativos
relacionados a endereços de localização, quilometragem rodada, cálculo do tem-
po de uso (horímetro), tempo de motor ocioso (parado e ligado), velocidade má-
xima e média no período, paradas com tempo de permanência, cerca virtual com
controle de entrada ou saída de um determinado local. ABERTURA: 25/01/2023,
às 09:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados po-
derão obter maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: www.
licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail
licitacaoaltamira2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão
ser lidos ou obtidos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura
de Altamira -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro
Premem, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

Huggo Hermann da Silva Amaral
Pregoeiro

Protocolo: 894482

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MUNICÍPIO DE FARO - PA
O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 24/01/2022 ÀS 10:00 HRS,
PREGÃO ELETRONICO Nº 2023/1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEÍS E GÁS (GLP) PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PMF E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. O RESPECTIVO EDITAL E
SEUS ANEXOS ENCONTRA-SE DISPONIVEIS NO SITE: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/, qualquer esclarecimento sobre o edital será
feito pelo endereço eletrônico.

Protocolo: 894460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO:

Nº PE 41/2022-PMGP: Abertura em 24/01/2023 - Hora: 09h:00min
Objeto: aquisição e instalação de academia ao ar livre no município de Goiané-
sia do Pará, conforme convênio nº 017/2022-seel, processo nº 2022/357088,

firmado entre a secretaria de estado esporte e lazer e a prefeitura municipal de
Goianésia do Pará. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da
transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/PA,
E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 894470

EXTRATO DE CONTRATO
Adesão a ata de registro de preços nº 002/2022, oriunda do Pregão Pre-
sencial - SRP nº 010/2022, cujo o objeto é adesão a ata de registro de preço
para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de coleta externa, transporte, tratamento (incineração) e destinação final
de resíduos de serviços de saúde, em atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Goianésia do Pará/PA, Contratante: Secretaria Municipal
de Saúde CNPJ: nº 12.884.091/0001-54 contratada: R&R EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 01.195.098/0001-42, contrato nº 20230026, va-
lor R$ 271.656,00. Data de assinatura: 10/01/2023. JOAQUIM JACIBERGUES
GARCIAS URBANO, Secretário Municipal.

Protocolo: 894472

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATO Nº 011/2022-CPL-SEMAS
TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022-CPL/
SEMAS. ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022- CPL-SEMSA; Contratan-
te: Fundo Municipal de Assistência Social; Contratada: J N FONSECA; CNPJ nº
09.363.460/0001-59; objeto:. FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFI-
CANTES, FILTROS, RECARGA DE GÁS DE COZINHA E VASILHAME 13KGVigência:
02/01/2023 a 28/02/2023. Assinatura: 02/01/2023. Ana Maria de Jesus Lima
da Costa - Secretaria Municipal de Assistência Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 894483

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATO Nº 009/2022-CPL-SEMAS
TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022-
CPL/SEMAS. ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022- CPL-SEMSA; Con-
tratante: Fundo Municipal de Assistência Social; Contratada: MAUES CARVALHO
COMERCIO LTDA - MATRIZ; CNPJ nº 02.756.655/00001-10; objeto:. FORNECI-
MENTO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES, FILTROS, RECARGA DE GÁS DE
COZINHA E VASILHAME 13KGVigência: 02/01/2023 a 28/02/2023. Assinatura:
02/01/2023. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de
Assistência Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 894475

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

CONTRATO Nº 010/2022-CPL-SEMAS
TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022-
CPL/SEMAS. ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022- CPL-SEMSA; Con-
tratante: Fundo Municipal de Assistência Social; Contratada: MAUES CARVALHO
COMERCIO LTDA - FILIAL; CNPJ nº 02.756.655/0006-24; objeto:. FORNECI-
MENTO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES, FILTROS, RECARGA DE GÁS DE
COZINHA E VASILHAME 13KGVigência: 02/01/2023 a 28/02/2023. Assinatura:
02/01/2023. Ana Maria de Jesus Lima da Costa - Secretaria Municipal de
Assistência Social de Igarapé-Miri.

Protocolo: 894478

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO AO CONTRATO Nº 040/2023/SEMMA

Processo Administrativo nº 25.634/2022-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 105/2022-CPL/PMM, objeto: Aquisição de Combustível
tipo Gasolina e Diesel S-10, Empresa: J & M SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ:
26.734.678/0001-91; Valor R$ 559.950,00 (quinhentos e cinquenta e nove mil,
novecentos e cinquenta reais) Assinatura 03/01/2023, Vigência: 31/12/2023.
Rubens Borges Sampaio, Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 894485

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE MARABÁ
Extrato ao Contrato Nº 011/2023/SDU, Processo Administrativo nº 25.634/2022-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 105/2022-CPL/PMM,
objeto: Aquisição de Combustível tipo Gasolina, Empresa: J & M SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 26.734.678/0001-91; Valor em R$ 132.750,00 (cento e
trinta e dois mil, setecentos e cinquenta reais) Assinatura 03/01/2023, Vigência:
31/12/2023. Mancipor Oliveira Lopes, Superintendente do Desenvolvi-
mento Urbano de Marabá.

Protocolo: 894486